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Área / Unidad 

MOVILIDAD URBANA MU1100C  
MTSC 

Documento 

85117S022G 
 

Código de verificación 

 

  
  

 
5T4P 125V 0M5U 1T3H 0CB2 

Expediente 

851/2023/61 

Fecha 

27-10-2023 

 
 

CONVOCATORIA ESPECÍFICA DE AXUDAS PARA O MANTEMENTO E COMPENSACIÓN DOS GASTOS DE 
TAXIS ADAPTADOS ÁS PERSOAS CON MOBILIDADE REDUCIDA DURANTE O EXERCICIO 2023 
 
Asunto: proposta da lista definitiva de beneficiarios das axudas obxecto da presente convocatoria  
 
INFORME PROPOSTA 
 
ANTECEDENTES 
 
1. Por resolución de data 25.05.2023, anotada no Libro de Resolucións da Xunta de Goberno Local co 
núm. RES/AYT/10816/2023, o concelleiro delegado de Urbanismo, Infraestruturas, Vivenda e 
Mobilidade autorizou o gasto de 18.000,00 €, correspondente á convocatoria específica para o 
mantemento e compensación dos gastos de taxis adaptados ás persoas con mobilidade reducida, e 
aprobou a convocatoria pública e as bases reguladoras da concesión das devanditas axudas. 
 
A convocatoria publicouse no Boletín Oficial de la Provincia (BOP)  nº 107 do 07.06.2023, na Sede 

electrónica do Concello da Coruña, na sede electrónica do Concello da Coruña, na web de mobilidade, 

e na Base de datos Nacional de Subvencións. 

2. A dita convocatoria réxese pola Lei 38/2003, xeral de subvencións e o seu regulamento de execución, 

e igualmente pola Ordenanza municipal específica de subvencións do Servizo de Mobilidade Urbana 

(BOP nº 47, de data 26 de febreiro de 2008) e demais normativa de aplicación 

3. Prevese un gasto total para as subvencións obxecto desta convocatoria específica  de DEZAOITO MIL 

EUROS (18.000,00 €), gasto imputable á aplicación orzamentaria 30.4412.47901 denominada “outras 

subvencións a empresas privadas” do orzamento municipal para o exercicio 2023. 

4. O prazo de presentación de solicitudes foi dun MES, segundo o disposto na Base 11.1ª da 
convocatoria, contado a partir do día seguinte ao da publicación do extracto da mesma no BOP. 
Durante o prazo de presentación de solicitudes, que finalizou o 7 de xullo, presentáronse as seguintes 
solicitudes: 
 

Nº 
Nº 
LICENZA 

DNI NOME SOLICITANTE 
IMPORTE 

SOLICITADO 

1 165 ***0829** JOSE LUIS LUEIRO LOPEZ 1760,84 

2 386 ***2810** EDUARDO VAZQUEZ QUINTELA 3290,72 

3 600 ***2928** JOSE ANGEL RICO PEREIRO 1140,68 

4 297 ***1137** MARCOS RODRIGUEZ GARCIA 1671,18 

5 368 ***8894** CESAR SECUNDINO OLIVER PEREZ 1809,69 

6 129 ***4073** JOSE MARIA FRAGA LAMAS 1673,99 



7 223 ***6320** MARIA DEL CARMEN VAZQUEZ FRANCO 1040,91 

8 337 ***0835** MANUEL LEA BERMUDEZ 1076,74 

9 372 ***9346** SUSANA BREGUA COUSILLAS 1210,32 

10 148 ***8219** PABLO GARCIA MELLA 997,22 

11 312 ***8098** MANUEL ANGEL SANCHEZ CARRO 991,8 

12 361 ***9762** FRANCISCO MIGUEZ LOPEZ 4514,55 

13 376 ***8978** ESTRELLA DIAZ IGLESIAS 1729,31 

14 541 ***5721** JOSE MANUEL SILVA CASTRO 1365,9 

15 357 ***8524** JOSE LUIS MARTINEZ LORENZO 747,25 

16 175 ***6966** LUIS RAMUDO CASTRO 1848,7 

17 408 ***8371** ANGEL DANIEL IRAGO AGRA 1433,52 

18 210 ***8767** JUAN MANUEL FERNANDEZ LOPEZ 1005,76 

19 111 ***8357** ENRIQUE RODRIGUEZ SEOANE 870,02 

20 211 ***1532** MARGARITA PORTO PLATAS 1022,29 

21 586 ***9487** JOSE SANCHEZ QUINDIMIL 959,2 

22 489 ***6260** OSCAR PORTO COBAS 3209,54 

23 298 ***7279** ANTONIO CARNOTO LOPEZ 1130,71 

24 344 ***7689** PEDRO DOMINGUEZ MOUZO 1893,66 

25 101 ***7861** JOSE MANUEL VILAS CARREIRA 1000,98 

26 286 ***2577** JAVIER RODRIGUEZ AGUION 831,3 

TOTAL 42.226,78 

 
 
LEXISLACIÓN APLICABLE 
 

 Lei 7/85, do 2 de abril, reguladora de bases de réxime local 

 Lei 38/2003, xeral de subvencións  

 Lei 9/2007, de 13 de xuño, de subvenciones de Galicia 

 Lei 19/2013, de 9 de decembro, de transparencia, acceso a información pública e bo gobernó 

 Ordenanza municipal específica de subvencións do Servizo de Mobilidade Urbana (BOP nº 47, 
de data 26 de febreiro de 2008) 

 Bases reguladoras da convocatoria aprobadas por resolución de data 25.05.2023, anotada no 
Libro de Resolucións da Xunta de Goberno Local co núm. RES/AYT/10816/2023, polo 
concelleiro delegado de Urbanismo, Infraestruturas, Vivenda e Mobilidade publicadas no 
Boletín Oficial de la Provincia (BOP)  nº 107 do 07.06.2023 

 
FUNDAMENTOS DE DEREITO 
 
Competencia.- De conformidade co art.127.1 da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das bases de 
réxime local, o órgano competente para resolver o procedemento é a Xunta de Goberno Local, que 
delegou no primeiro tenente de alcaldesa e concelleiro responsable da Área de Economía e 
Planificación Urbana (acordo do 05.07.2023, BOP núm. 131, do 11.07.2023). 
 
Regulación normativa: 
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I. De conformidade co previsto na Base 1ª da Convocatoria, os beneficiarios serán persoas titulares 
dun taxi adaptado para o transporte de persoas con discapacidade, con licenza de taxi no municipio 
da Coruña, para financiar gastos de conservación e mantemento dos taxis adaptados, no exercicio 
2023. 
 
II. Según o disposto na Base 12ª constituíuse a mesa de avaliación composta por: 
 
 Presidenta: Natalia Codesal Barral, Xefa de Servizo de Mobilidade  

Vogais: 
 Juan Antonio López, Xefe de Sección da Oficina técnica de Mobilidade 
 María Teresa Serantes Chas, Xefa de Sección de Circulación e Transportes. 

        Secretario: Santiago Vazquez Calvete, Xefe de Departamento de Mobilidade 
 
III. O 09.10.2023 reuniuse a mesa de avaliación para o estudo da documentación presentada polas 
persoas solicitantes, resultando un total de 26 solicitudes e un importe total xustificado de 40.226,78 
€, segundo a seguinte desagregación: 
 

Nº 
Nº 
LICENZA 

DNI NOME SOLICITANTE 
IMPORTE 

SOLICITADO 

1 165 ***0829** JOSE LUIS LUEIRO LOPEZ 1760,84 

2 386 ***2810** EDUARDO VAZQUEZ QUINTELA 3290,72 

3 600 ***2928** JOSE ANGEL RICO PEREIRO 1140,68 

4 297 ***1137** MARCOS RODRIGUEZ GARCIA 1671,18 

5 368 ***8894** CESAR SECUNDINO OLIVER PEREZ 1809,69 

6 129 ***4073** JOSE MARIA FRAGA LAMAS 1673,99 

7 223 ***6320** MARIA DEL CARMEN VAZQUEZ FRANCO 1040,91 

8 337 ***0835** MANUEL LEA BERMUDEZ 1076,74 

9 372 ***9346** SUSANA BREGUA COUSILLAS 1210,32 

10 148 ***8219** PABLO GARCIA MELLA 997,22 

11 312 ***8098** MANUEL ANGEL SANCHEZ CARRO 991,8 

12 361 ***9762** FRANCISCO MIGUEZ LOPEZ 4514,55 

13 376 ***8978** ESTRELLA DIAZ IGLESIAS 1729,31 

14 541 ***5721** JOSE MANUEL SILVA CASTRO 1365,9 

15 357 ***8524** JOSE LUIS MARTINEZ LORENZO 747,25 

16 175 ***6966** LUIS RAMUDO CASTRO 1848,7 

17 408 ***8371** ANGEL DANIEL IRAGO AGRA 1433,52 

18 210 ***8767** JUAN MANUEL FERNANDEZ LOPEZ 1005,76 

19 111 ***8357** ENRIQUE RODRIGUEZ SEOANE 870,02 

20 211 ***1532** MARGARITA PORTO PLATAS 1022,29 

21 586 ***9487** JOSE SANCHEZ QUINDIMIL 959,2 

22 489 ***6260** OSCAR PORTO COBAS 3209,54 

23 298 ***7279** ANTONIO CARNOTO LOPEZ 1130,71 

24 344 ***7689** PEDRO DOMINGUEZ MOUZO 1893,66 

25 101 ***7861** JOSE MANUEL VILAS CARREIRA 1000,98 

26 286 ***2577** JAVIER RODRIGUEZ AGUION 831,3 

TOTAL 42.226,78 



 
A base número 4.1 da convocatoria que rexe estas axudas establece que O importe global sinalado na 
base 3.1 dividirase en partes iguais entre todas as persoas solicitantes que reúnan os requisitos 
establecidos na convocatoria ata esgotar o crédito total sen que poida  superarse a cantidade 
consignada anualmente polo Concello para esta finalidade, incluídos, no seu caso, os suplementos 
procedentes de modificacións orzamentarias, sen que a contía concedida a cada unha delas 
individualmente supere o importe xustificado coas facturas. 
 

En base a canto antecede, tendo en conta que as 26 solicitudes reúnen os requisitos, distribúese a 
cantidade global da convocatoria en 26 partes iguais, correspondendo a cada persoa solicitante a 
cantidade de 692,30 €. 

A mesa de avaliación comprobou que todas as solicitantes presentan os documentos acreditativos 
correspondentes á xustificación dos gastos efectuados. Estes gastos, para todas as persoas solicitantes, 
son superiores ao importe que lle corresponden, polo que se cumpre o requisito da base 4.1 de que a 
contía concedida a cada unha delas individualmente supere o importe xustificado coas facturas polo 
que non hai crédito sobrante e non é necesario distribuílo novamente. 
 
A Base 13 da convocatoria establece: Poderase prescindir do trámite de audiencia cando non figuren 
no procedemento nin sexan tidos en conta outros feitos nin outras alegacións e probas que as aducidas 
polas persoas interesadas. Neste caso, a proposta de resolución formulada terá o carácter de definitiva. 
Admitidas todas as solicitudes e todas as facturas xustificativas de gasto, pode prescindirse do trámite 
de audiencia. 
 
O servizo xestor comprobou, tal e como consta no expediente, que todas as persoas beneficiarias están 
ao corrente do pagamento das súas obrigas tributaria, coa Seguridade Social e co Concello da Coruña. 
 
O órgano instrutor á vista do expediente e da documentación presentada, formulará proposta de 
resolución definitiva, debidamente motivada, que deberá expresar a persoa solicitante ou relación de 
solicitantes para os que se propón a concesión da subvención, e a súa contía, e publicarase/notificará 
ás persoas interesadas que foran propostas como beneficiarios na fase de instrución, para que no 
prazo de dez días comuniquen a súa aceptación ou renuncia ao órgano instrutor. Transcorrido este 
prazo sen producirse a aceptación expresa, a subvención entenderase tacitamente aceptada. 
 
En aplicación do disposto na base 14.1 da convocatoria, emito a seguinte: 
 
PROPOSTA DE RESOLUCIÓN 
 
Único.- Conceder e como consecuencia comprometer o gasto, das subvencións correspondentes á 
convocatoria específica de axudas para o mantemento e compensación dos gastos de taxis adaptados 
ás persoas con mobilidade reducida durante o exercicio 2023, ás persoas titulares de licenzas de taxi 
solicitantes e polas contías que a continuación se relacionan, con cargo á aplicación orzamentaria 
30.4412.47901 do Orzamento Municipal en vigor, que conta cun crédito por importe de DEZAOITO MIL 
EUROS (18.000,00 €), tras comprobar que presentan a documentación legalmente prevista e de 
conformidade cos criterios establecidos na convocatoria: 
 

Nº 
Nº 
LICENZA 

DNI NOME SOLICITANTE 
IMPORTE 

SOLICITADO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

1 165 ***0829** JOSE LUIS LUEIRO LOPEZ 1760,84 692,30 

2 386 ***2810** EDUARDO VAZQUEZ QUINTELA 3290,72 692,30 
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3 600 ***2928** JOSE ANGEL RICO PEREIRO 1140,68 692,30 

4 297 ***1137** MARCOS RODRIGUEZ GARCIA 1671,18 692,30 

5 368 ***8894** CESAR SECUNDINO OLIVER PEREZ 1809,69 692,30 

6 129 ***4073** JOSE MARIA FRAGA LAMAS 1673,99 692,30 

7 223 ***6320** MARIA DEL CARMEN VAZQUEZ FRANCO 1040,91 692,30 

8 337 ***0835** MANUEL LEA BERMUDEZ 1076,74 692,30 

9 372 ***9346** SUSANA BREGUA COUSILLAS 1210,32 692,30 

10 148 ***8219** PABLO GARCIA MELLA 997,22 692,30 

11 312 ***8098** MANUEL ANGEL SANCHEZ CARRO 991,8 692,30 

12 361 ***9762** FRANCISCO MIGUEZ LOPEZ 4514,55 692,30 

13 376 ***8978** ESTRELLA DIAZ IGLESIAS 1729,31 692,30 

14 541 ***5721** JOSE MANUEL SILVA CASTRO 1365,9 692,30 

15 357 ***8524** JOSE LUIS MARTINEZ LORENZO 747,25 692,30 

16 175 ***6966** LUIS RAMUDO CASTRO 1848,7 692,30 

17 408 ***8371** ANGEL DANIEL IRAGO AGRA 1433,52 692,30 

18 210 ***8767** JUAN MANUEL FERNANDEZ LOPEZ 1005,76 692,30 

19 111 ***8357** ENRIQUE RODRIGUEZ SEOANE 870,02 692,30 

20 211 ***1532** MARGARITA PORTO PLATAS 1022,29 692,30 

21 586 ***9487** JOSE SANCHEZ QUINDIMIL 959,2 692,30 

22 489 ***6260** OSCAR PORTO COBAS 3209,54 692,30 

23 298 ***7279** ANTONIO CARNOTO LOPEZ 1130,71 692,30 

24 344 ***7689** PEDRO DOMINGUEZ MOUZO 1893,66 692,30 

25 101 ***7861** JOSE MANUEL VILAS CARREIRA 1000,98 692,30 

26 286 ***2577** JAVIER RODRIGUEZ AGUION 831,3 692,30 

TOTAL 42.226,78 17.999,8 

 
 
 
A Coruña, na data da última sinatura do presente documento 

A xefa de Sección de Transportes e Circulación 
A xefa do Servizo de Mobilidade Urbana 
O director de Infraestruturas, Mobilidade e Innovación Tecnolóxica 

 

 


